PORTARIA N.º376 , DE 26/12/2022.

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 366, DE
22/12/2022 ONDE PRORROGA CONTRATO DE
PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO  DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ATRAVÉS DO
DECRETO N.º 41.820, DE 05/04/2022;

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o anexo da Portaria nº 366, de 22/12/2022, excluindo
nome de servidores conforme segue no quadro abaixo:

MAT NOME CARGO

34062

DAYANE GONCALVES DA SILVA

LOUREIRO

TL.PROF.DE EDUCACAO INFANTIL – ED. INDIGENA

34063

OSVALDINA PEGO
TL.PROF.DE EDUCACAO INFANTIL -– ED. INDIGENA

34064

JOSIANE PINTO PEREIRA

TL.PROF.DE EDUCACAO INFANTIL -– ED. INDIGENA

34065

ANGELICA MONTEIRO PEGO DOS

SANTOS

TL.PROF.DE EDUCACAO INFANTIL -– ED. INDIGENA

34066

CRISTINA OLIVEIRA SANTOS LEMOS

TL.PROF.DE EDUCACAO INFANTIL -– ED. INDIGENA

34069

MARIA DA PENHA BARBOSA

TL.PROF.DE EDUCACAO INFANTIL -– ED. INDIGENA

34070

LORRANI COUTINHO RODRIGUES

TL. PROF.DE EDUCAÇAO BASICA – LINGUA IND. TUPI

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo efeitos a 22/12/2022.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 26 de dezembro de 2022.

                                        JENILZA SPINASSE MORELLATO
                                        Secretária Municipal de Educação